КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ
от 29.01.2015г.№256
         г. Шумиха

Об утверждении структуры Администрации Шумихинского района

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумихинского района,  Шумихинская районная Дума
РЕШИЛА:
1.Утвердить структуру Администрации Шумихинского района согласно приложению.
2.В структуру Администрации Шумихинского района входят отраслевые (функциональные) органы Администрации Шумихинского района, структурные подразделения аппарата Администрации Шумихинского района.
Управление, отраслевой (функциональный) отдел создается при численности не менее 5 штатных единиц, должность заместителя руководителя отдела, управления может вводиться при численности не менее 10 штатных единиц. В состав управления, отраслевого (функционального) отдела могут входить сектора и службы.
Управления, отраслевые (функциональные) отделы являются юридическими лицами. Управление, отраслевой (функциональный) отдел возглавляет начальник, который может быть заместителем Главы Шумихинского района. Сектор управления, отраслевого (функционального) отдела возглавляет заведующий, службу – главный специалист  отраслевого (функционального) отдела.
Структурные подразделения аппарата Администрации Шумихинского района создаются:
  - отдел - при численности не менее 3 штатных единиц;
 - сектор - при численности работающих от 2 до 4 штатных единиц;
- служба - по обособленному направлению работы и может состоять из одной и более штатных единиц.
Структурные подразделения аппарата Администрации Шумихинского района не являются юридическими лицами. Отдел аппарата Администрации Шумихинского района, сектор  возглавляет заведующий, службу – главный специалист аппарата Администрации Шумихинского района.
3.Признать утратившими силу решение Шумихинской районной Думы от 29.12.2014г. № 252 «Об утверждении структуры Администрации Шумихинского района».
 3.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».
 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Шумихинской районной Думы Устинова А.Ф.

Председатель Шумихинской районной Думы 	А.Ф.Устинов

Глава Шумихинского района                                                                                    В.В.Букарев

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению
Шумихинской районной Думы от29.01.2015 г.№ 256
«Об утверждении структуры Администрации Шумихинского района»

Структура
Администрации Шумихинского района
I.Руководство Администрации Шумихинского района
1. Глава Шумихинского района
1. Первый заместитель Главы Шумихинского района
1. Заместители Главы Шумихинского района
1. Руководитель аппарата Администрации  Шумихинского района

II. Аппарат Администрации Шумихинского района
	1.   Отдел контрольно-организационной и кадровой работы
2.   Правовой отдел
3.   Отдел ЗАГС
4.   Сектор учета и отчетности
5.   Архивный сектор
6.   Сектор  по ГО и ЧС, мобилизационной работе

III. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Шумихинского района
	1.   Управление сельского хозяйства Администрации Шумихинского района
            2.   Финансовый отдел Администрации Шумихинского района
3.   Отдел образования Администрации Шумихинского района
4.   Отдел культуры Администрации Шумихинского района
5.   Отдел строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства,     имущественных и земельных отношений Администрации Шумихинского района

IV. Специалист, исполняющий отдельные государственные полномочия
	1. Специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав